Berdasarkan pertimbangan-pertimbangan atas kronologi dan penyesuaian dengan aturan 

yang berlaku, maka hakim menetapkan anak yang bernama Sofia Shanum, berada dalam asuhan 

penggugat sebagai ibunya. Tergugat selaku ayahnya dieajibkan untuk memberikan nafkah anak 

sejumlah Rp 1.500.000 (satu juta lima ratus ribu rupiah) setiap bulannya. Biaya perkara 

dibebankan kepada penggugat sejumlah Rp 215.000 (dua ratus lima belas ribu rupiah).  

Duduk Perkara Putusan No. 2346/Pdt.G/2023/PA.JS 

Putusan No. 2346/Pdt.G/2023/PA.JS menjelaskan bahwa penggugat dan tergugat merupakan 

mantan suami istri yang menikah pada tanggal 25 April 2015 dan dikaruniai dua anak, satu 

perempuan yang berusia tujuh tahun dan satu laki-laki yang berusia lima tahun.

[...]

sepakat untuk mengasuh anak secara bersama-sama dengan pembagian waktu yang adil. 

Sebagai bentuk tanggung jawabnya penggugat memberikan uang sebesar Rp 2.000.000.000 

(dua milyar rupiah) kepada tergugat untuk membiayai kehidupan tergugat kedepannya. Selain 

itu, penggugat juga memberikan uang Rp 15.000.000 (lima belas juta rupiah) sebagai nafkah 

dan biaya untuk mengurus anak. 

Awalnya pengasuhan secara bersama-sama lima hari di ayah lima hari di ibu dan 

penggugat selaku ayah, tetap memberikan nafkah untuk anak-anaknya, bahkan mantan istrinya 

tetap di kasih uang sebesar Rp.

[...]

yang berlaku, maka hakim menetapkan kedua anak penggugat dan tergugat berada di bawah 

asuhan penggugat selaku ayahnya. Tergugat sebagai ibunya tetap diberikan akses untuk 

mencurahkan kasih sayangnya kepada kedua anak tersebut. Biaya perkara ditanggung oleh 

penggugat sejumlah Rp 1.955.000 (satu juta sembilan ratus lima puluh lima ribu rupiah). 

Disparitas  Putusan No. 3220/Pdt.G/2023/PA.JS dan Putusan No.2346/Pdt.G/2023/PA.JS 

Putusan No. 3220/Pdt.G/2023/PA.JS dan Putusan No. 2346/Pdt.G/2023/PA.JS merupakan 

putusan hak asuh anak yang belum mumayiz, perkaranya sama-sama tentang hak asuh anak